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Arbejdstid 
Der er nu indgået en fleksaftale og en ATN-aftale til erstatning for den fleksaftale, som SKAT 
opsagde ultimo september 2013.  
 
I næste nummer af Dansk Told & Skat bringes en artikel med uddybende bemærkninger til 
forhandlingerne og de endelige aftaler. Ligeledes vil SKAT informere på Intranettet via Indblik og 
Serviceboksen. 
 
De indgåede aftaler om fleks og ATN har været længe undervejs og træder i kraft 1. januar 2014. 
Egentlig så forbundet ikke nogen udfordringer i at fortsætte med den tidligere fleksaftale, der gav 
fleksibilitet i hverdagen og mulighed for opsparing af timer for alle medarbejdere, hvis arbejdstid 
normalt er placeret inden for almindelig dagarbejdstid.  
 
På baggrund af budgetanalyser og beslutninger om effektiviseringer for at få mere arbejde for 
pengene, fremlagde SKAT før sommerferien deres bud på fleks- og ATN-aftale. Ændring af 
personkredsen, der kan være omfattet af fleksaftalen, samt fuldmægtigenes rådighedsforpligtigelse 
var hovedelementerne i udspillet.  
 
I drøftelserne med SKAT har det været meget væsentligt for forbundet at sikre fleksibilitet i 
hverdagen for den enkelte for at understøtte balancen mellem arbejdsliv og privatliv. 
 
Forbundet har ikke glemt medarbejdere på forbundets aftale- og overenskomstområde, hvis 
arbejdstid normalt er placeret helt eller delvis uden for almindelig dagarbejdstid – også omtalt som 
kontinuerlige medarbejdere. Forbundet har fremført ønske til også at sikre en vis fleksibilitet til 
disse medarbejdere.  
 
Forbundet havde gerne set en aftale på dette område effektueret samtidig med fleks- og ATN-
aftalerne. SKAT havde dog reservationer af forskellig karakter, selvom der var lydhørhed for 
forbundets argumenter. Det er aftalt at fortsætte drøftelserne. 
 
Det er aftalt med SKAT, at der skal ske et servicetjek af arbejdstidsområdet omkring sommerferien 
2014. 
 
 

Hovedbestyrelsesmøde 
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholder ordinært møde den 9. og 10. december 
2013. På dagsordenen er bl.a. følgende emner: 
 

 Afskedigelsesrunden 



 Finansloven 2014 – herunder evaluering af forbundets  indsats 
 Arbejdstid 
 Tillæg 2013, status 
 Rammer for valgenheder og kredses økonomi i 2014 
 Økonomi – herunder status på feriehusdriften 
 TR-vilkår 
 Bordet rundt 
 Nyt fra sekretariatet og udvalg 
 Seniorforeningens optagelse i forbundet 

 
 

 


